
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

D.D.G. n. [s \ 2.. 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, eman . to 
con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale de la 
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblicj relativi a lavori, serviz e 
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE); 

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 
207, per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazio i, 
del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblic to 
sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto
legge 31 maggio 2021 , n. 77; 

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238, recante "Disposizioni per l'adempirne to 
degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea -
Legge europea 2019-2020"; 

il Decreto Direttoriale n. 909 del 27/5/2022 con il quale il MUR ha pubblica o, 
per l'anno accademico 2021/2022, il bando di ammissione dei medici a le 
Scuole di specializzazione di area sanitaria, riordinate ed accreditate ai se , si 
dei decreti ministeriali di riordino del 4 febbraio 2015, n. 68 e del 13 giu o 
2017 n. 402; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell'art. 36, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 368/1999 e dell'art. 3, 
comma 2 del regolamento emanato con DM n. 130/2017 le prove di 
ammissione alle scuole di specializzazione si svolgeranno a livello locale rin 
una o più sedi, nella stessa data ed allo stesso orario. L'organizzazione a live o 
locale è affidata alle Istituzioni universitarie presenti sul territorio, che devolilo 
garantire imparzialità, sicurezza, trasparenza e standard omogenei e uniformi di 
gestione nello svolgimento delle prove attenendosi alle disposizioni fornite al 
MUR· 

' 
CONSIDERATO che sulla base di quanto previsto dal predetto bando di ammissione lo 

svolgimento della prova concorsuale avverrà in modalità informatica mediante 
l'utilizzo di un PC per ciascun candidato; 

PRESO ATTO 

sb 

della relazione tecnica predisposta a tal fine dal responsabile dell'Area Servizi 

1 

Prot. n. 0013663 del 27/06/2022 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/1] 



Informatici dell'Ateneo, - dott. Enzo Saraceno - nella quale è stato previsto tra 

l'altro, il Servizio di configurazione, collaudo, installazione e assistenza tecnica 

delle apparecchiature informatiche necessarie per Io svolgimento della prova 

concorsuale del Concorso nazionale per l'accesso dei medici alle Scuole di 

Specializzazione di Area Sanitaria, da garantire tramite n . 36 tecnici d'aula, per 
n. 20 giornate lavorative ( n. 1 O giornate per attività di collaudo dei notebook, 

nel periodo che va dal 04.07.2022 al 15.07.2022, e n. 10 giornate, dal 

18.07.2022 al 26.07.2022, per installazione, formazione, supporto prova 
concorsuale e imballaggio notebook); 

CONSIDERATO che in Ateneo non vi è la disponibilità di personale tecnico informatico in 

misura adeguata alla richiesta del Ministero per lo svolgimento della prova 

concorsuale, rendendosi, pertanto, necessario affidare il Servizio di 

configurazione, collaudo, installazione e assistenza tecnica delle 

apparecchiature informatiche necessarie per lo svolgimento della prova 

concorsuale del Concorso nazionale per l'accesso dei medici alle Scuole di 

Specializzazione di Area Sanitaria, ad un operatore economico esterno, per il 

numero di giorni necessari all ' allestimento delle postazioni, al loro collaudo e 

alla loro configurazione secondo le procedure previste dal CINECA, nonché 

alle successive operazioni di smontaggio delle apparecchiature e ripristino 
della situazione preesistente; 

VISTO l' Avviso pubblico di indagine esplorativa di mercato finalizzato 

all ' individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

per l'affidamento del servizio di configurazione, collaudo, installazione e 

assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche necessarie per lo 

svolgimento della prova concorsuale del concorso nazionale per l'accesso dei 

medici alle scuole di specializzazione di area sanitaria (A.A.2021/2022), ai 

sensi l'art. 36, comma 2, Iett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 1, per come 

derogato dell'articolo 1 comma 2, lettera a) del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 

76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con Decreto 

Legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n . 108, 
pubblicato sul profilo committente, alla sezione Bandi di gara, e sulla 

piattaforma di e-procurement "Appalti & Contratti", all ' indirizzo: 

https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/, in data 03/06/2021 ; 

VISTO il D.D.G. n. 779 del 20/6/2022 con il quale è stata autorizzata la procedura 

negoziata su Mepa (RDO), per l'affidamento del servizio di configurazione, 

collaudo, installazione e assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche 

necessarie per lo svolgimento della prova concorsuale del concorso nazionale 

per l ' accesso dei medici alle scuole di specializzazione di area sanitaria 

sb 
2 

https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti
http:ss.mm.ii


(A.A.2021/20222), con invito rivolto agli operatori economici partecipanti 
all'indagine di mercato e in possesso dei requisiti richiesti, nello specifico 1) 

TTS S.r.l.; 2) HS Company S.r.l.; 3) L2 Soluzioni S.r.l., in ossequio all'art. 36, 
comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, per come derogato dall'art. I 
comma 2 lett.b) del D.L n. 76/2020, convertito in Legge n. 120 
dell' 11/09/2020, per un importo pari ad€ 116.064,00, oltre IV A; 

VISTA la richiesta di 
giugno 2022; 

offerta n. 3064885 pubblicata sul portale MeP A in data 20 

TENUTO CONTO che in data 24 giugno 2022 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte da parte degli operatori economici interessati; 

CONSIDERATO che sono pervenute numero due offerte presentate dai seguenti operatori: 1) 

TTS S.r.l.; 2) HS Company S.r.l.; 

VISTO il D.D.G. n. 13488 del 24.06.2022 con il quale è stato individuato il Seggio di 
Gara per l'esame e la valutazione della documentazione e delle offerte 
pervenute per la procedura de qua; 

VISTI i verbali n. 1 del 24 .06.2022 e n. 2 del 27.06.2022 nei quali il Seggio di gara 
ha avviato e concluso l'esame della documentazione e delle offerte presentate 
dagli operatori economici concorrenti ammettendoli alle successive fasi di gara 
ed ha ha proposto di aggiudicare il Servizio di configurazione, collaudo, 
installazione e assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche 
necessarie per lo svolgimento della prova concorsuale del concorso nazionale 
per l 'accesso dei medici alle scuole di specializzazione di area sanitaria 
(A.A.2021/20222), alla Società HS Company S.r.l., con sede legale in Via 
Pietratonda,20 - 83038 Montemiletto (A V) - P.I. 02534590647 per l ' importo 

di Euro 99.660,32 (oltre Iva come per legge); 

VISTO l'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 che statuisce "L'aggiudicazione 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti"; 

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti di ordine generale di cui all'art.80 del D.Lgs n. 
50/16 e ss.mm.ii, di idoneità professionale e di capacità tecnico professionale, 
di cui all'art. 83 comma 1 lett. a) e c) del succitato decreto, è stata avviata dal 
Responsabile del Procedimento, ing. Rosario Punturiero, in data 27.06.2022, 
nei confronti della Società HS Company S.r.l., con sede in con sede legale in 
Via Pietratonda,20 - 83038 Montemiletto (A V) - P.I. 02534590647; 

CONSIDERATA l'urgenza di perfezionare l 'affidamento del servizio de quo 
dell 'imminente data di svolgimento del concorso (26 luglio p.v.); 

tenuto conto 

sb 
3 



VISTO 

RlTENUTO 

VISTO 

VISTI 

RlTENUTO 

ACCERTATA 

l'art. 8 lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120 che prevede "è sempre 

autorizzata nel caso di servizi e forniture, l 'esecuzione del contratto in via 
d 'urgenza ai sensi dell 'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 
2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo 
decreto legislativo; 

necessario, nelle more della conclusione della verifica dei requisiti, affidare, 
sotto riserva, il servizio de quo; 

l'art. 32, comma 10 lett. b), e comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

gli artt. 31, comma 7, 101, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, che consentono al 
Responsabile del Procedimento di avvalersi, nella fase dell'esecuzione, di un 
Direttore dell'esecuzione del contratto; 

di dover nominare un Direttore dell 'esecuzione del contratto diverso dal 
Responsabile del Procedimento, data la specificità del servizio in argomento e 
di conferire tale incarico all 'ing. Giuseppe Benenati, in servizio presso l'Area 
Servizi Informatici; 

la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA.04.41.09.03 "Altre prestazioni 
da terzi" del bilancio vigente; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento 

ART. I sono approvati gli esiti dell'attività svolta dal Seggio di gara, giusti verbali n. 1 
del 24 giugno 2022 e n. 2 del 27 giugno 2022, per l'esame e la valutazione 
delle offerte presentate dai concorrenti per l'affidamento del "Servizio di 
configurazione, collaudo, installazione e assistenza tecnica delle 
apparecchiature informatiche necessarie per lo svolgimento della prova 
concorsuale del concorso nazionale per l'accesso dei medici alle scuole di 
specializzazione di area sanitaria (A.A.2021/20222) ", ai sensi dell'art. 33 
comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

ART.2 il Servizio di configurazione, collaudo, installazione e assistenza tecnica delle 
apparecchiature informatiche necessarie per lo svolgimento della prova 
concorsuale del concorso nazionale per l'accesso dei medici alle scuole di 
specializzazione di area sanitaria (A.A.2021/20222), è affidato alla Società HS 
Company S.r.l., con sede in con sede legale in Via Pietratonda,20 - 83038 
Montemiletto (AV) - P.I. 02534590647, per l'importo di Euro 99.660,32 (oltre 
Iva come per legge). 

sb 
4 

http:CA.04.41.09.03


ART. 3 Si subordina l'affidamento, di cui all'art. 2 del presente provvedimento, 

ali' accertamento dei requisiti di ordine generale e speciale, ai sensi dell'art. 8 
lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120. 

ART. 4 Si nomina quale Direttore dell 'esecuzione del contratto 
Benenati, in servizio presso l'Area Servizi Informatici; 

l' ing. Giuseppe 

ART. 5 Si autorizza l'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare sulla 
Voce COAN CA.04.41.09.03 "Altre prestazioni da terzi" del bilancio vigente 
la somma di 121.585,59 (Iva inclusa) per l'affidamento del servizio de quo, a 
favore della Società HS Company S.r.l. 

Catanzaro, 27.06.2022 

sb 
5 


